



GMINA DYGOWO

ul. Kolejowa 1
78 - 113 Dygowo
www.dygowo.pl

tel. (0-94) 358-41-95
fax (0-94) 712-60-22
e-mail: ug@dygowo.pl

Dygowo, 10 listopada 2020 roku

BPP.V.GO.1.2020

Wykonawcy – wszyscy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę pn.: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Dygowo”

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym zamówieniu:

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ, Rozdział XIV, pkt.1 a Część I i c Część III

*Zamawiający wymaga od Wykonawcy odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów o kodzie 20 01 27**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadu powyżej wymienionego pod kodem 20 01 28?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadu powyżej wymienionego pod kodem 20 01 28.

Czy Zamawiający wymagając od Wykonawcy odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów o kodzie 20 03 09 ma na myśli odpad o kodzie 20 03 99?

Wskazany przez Zamawiającego kod odpadów nie istnieje.

Powyższe kody wymienione zostały w projekcie umowy oraz OPZ.

Odpowiedź:

W SIWZ nastąpił błąd pisarski . Prawidłowy jest kod 20 03 99.

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ, Rozdział XIV, pkt.1 b

Zamawiający jako kryterium wskazuje normę emisji spalin.

Czy Zamawiający może wyjaśnić sposób obliczenia punktów w kryterium emisja spalin. Kiedy Wykonawca uzyska maksymalną ilość punktów?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ dotyczącej rozdziału XIV pkt 1 a ppkt b
Wykonawca uzyska największą liczbę punktów w kryterium dotyczącym emisji spalin, jeśli wykaże że posiada co najmniej jeden pojazd spełniający normy emisji spalin minimum EURO 6

Pytanie 3

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ Pkt I, część I a, część II a, część III a

Czy Zamawiający może określić w jaki sposób Wykonawca ma obliczyć wartość oferty dla poszczególnych zadań. Przez jaką wartość ma przemnożyć ceny jednostkowe za odbiór, odbiór i zagospodarowanie wymienionych rodzajów odpadów?

Odpowiedź:

Wykonawca przy obliczaniu ceny oferty dla poszczególnych zadań powinien wziąć pod uwagę ilości odebranych odpadów, które zostały podane w załączniku Nr 1 do SIWZ pkt I.3.1.
Ponadto zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest przedstawić ceny jednostkowe za 1 Mg odbioru poszczególnych frakcji odpadów. Ceny jednostkowe zawierają wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia i na tej podstawie wykonawca otrzyma wynagrodzenie za faktyczną ilość odebranych odpadów oraz będą one stałe przez cały okres trwania umowy.

Pytanie 4

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ Pkt I, część I a

Czy Zamawiający dopuszcza składania ofert na wybrane frakcje odpadów czy będzie brał pod uwagę tylko oferty które uwzględniają odbiór wszystkich wskazanych przez Zamawiającego frakcji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza składanie ofert na wybrane frakcje odpadów

Pytanie 5

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ Pkt I, część IV

Zamawiający wymaga podania ceny za wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych.

Co w przypadku gdy będą dwie oferty i jedna oferta z ocenianych ofert będzie najwyżej oceniana na zadanie wymienione w Części III a druga oferta uzyska największą ilość punktów na zadanie wymienione w Części IV? W jaki sposób Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcami skoro rozliczenie ma być na podstawie rzeczywistej ilości odebranych odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający rozliczy się z Wykonawcą części III a na podstawie rzeczywistej ilości odebranych odpadów , a z Wykonawcą części IV na podstawie ceny brutto podanej w formularzu ofertowym (załącznik Nr 2 do SIWZ pkt I. Część IV a).

Pytanie 6

Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ projekt umowy § 4 pkt 7 b

Zamawiający zabrania odbioru odpadów w niedziele oraz dni ustawowo wolne od pracy, w przypadku, gdy dzień odbioru przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru odpadów są pierwsze dwa dni robocze następujące po dniu wolnym.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów przed dniem ustawowo wolnym a nie po dniu ustawowo wolnym. Dzień ten będzie uwzględniony w Harmonogramie odbioru który Zamawiający otrzyma po podpisaniu umowy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów przed dniem ustawowo wolnym, jeśli odbiór ten będzie uwzględniony w harmonogramie odbioru odpadów.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ SOPZ

Czy Zamawiający może określić ilość nieruchomości zamieszkałych na których obecnie gromadzenie odpadów odbywa się w sposób zmieszany?

Czy Zamawiający może określić wielkość oraz ilość pojemników w jakie Wykonawca będzie miał wyposażyć nieruchomości zamieszkałe na których obecnie gromadzenie odpadów odbywa się w sposób zmieszany?

Odpowiedź:

Tak, dziewięć nieruchomości, które dodatkowo muszą być wyposażone w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, każdy o pojemności 120 l:

- 9 sztuk pojemników koloru żółtego,
- 9 sztuk pojemników koloru brązowego,
- 9 sztuk pojemników koloru niebieskiego,
- 9 sztuk pojemników koloru zielonego.

Pytanie 8

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ SOPZ rozdział II.2.1 pkt 12

Zamawiający wymaga od Wykonawcy każdorazowego powiadamiania właściciela nieruchomości o działaniu niezgodnym z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dygowo.

Czy Zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek gdy Wykonawca usługi będzie naklejał naklejkę na pojemnik z opisem „Nieprawidłowa segregacja”. Proponujemy wielkość naklejki nie mniejszą niż 16 cm x 11 cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony jeśli Wykonawca będzie naklejał na pojemnik naklejkę z opisem „Nieprawidłowa segregacja” o wymiarach minimalnych 16 cm x 11 cm.

Pytanie 9

Dotyczy Załącznika nr 10 do SIWZ projekt umowy

W związku z występującym w Polsce stanem pandemii wyniku występowania zakażeń COVID-19 wywołanym przez wirusa SARS CoV-2 zwracamy się z prośbą o wprowadzenie

następujących zapisów do projektu umowy.

1. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy we wszystkich jej zakresach (w tym w zakresie terminu realizacji, wynagrodzenia wykonawcy, zakresu przedmiotowego, sposobu płatności) w przypadku występowania okoliczności utrudniających lub uniemożliwiających wykonanie umowy (lub dopiero mających taki stan wywołać) w związku z występowaniem COVID-19.

2. Strony niezwłocznie informują się wzajemnie o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie niniejszej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Strony umowy potwierdzają ten wpływ, dołączając do informacji, o której mowa w zdaniu pierwszym, oświadczenia lub dokumenty, które mogą dotyczyć w szczególności:

- 1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia z uwagi na: ich obowiązkową hospitalizację, objęcie kwarantanną lub nadzorem epidemiologicznym w związku z pozostawaniem w styczności z osobami, których zdrowie zostało zagrożone przez COVID-19, zwolnienie od wykonywania pracy z powodu konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem, o którym mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa, lub dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności do ukończenia 18 lat albo dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności w przypadku zamknięcia żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły lub innej placówki, do których uczęszcza dziecko, lub niemożności sprawowania opieki przez nianię lub dziennego opiekuna z powodu rozprzestrzeniania się COVID-19;
- 2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych;
- 3) poleceń wydanych przez wojewodów lub decyzji wydanych przez Prezesa Rady Ministrów związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, w tym jej zmian;
- 4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych;
- 5) okoliczności, o których mowa w pkt a-d, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.

3. Każda ze stron może żądać przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy.

4. Strona na podstawie otrzymanych oświadczeń lub dokumentów, o których mowa powyżej, w terminie do 14 dni licząc od dnia ich otrzymania, przekazuje drugiej stronie swoje stanowisko, wraz z uzasadnieniem odnośnie do wpływu okoliczności o których mowa w ust. 4 i ust. 5 na należyte jej wykonanie. Jeżeli strona umowy otrzymała kolejne oświadczenia lub dokumenty, termin liczony jest od dnia ich otrzymania.

5. Zamawiający po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 o których mowa w ust. 4, mogą wpłynąć lub wpływać na należyte wykonanie umowy może w uzgodnieniu z Wykonawcą dokonać zmiany umowy, w szczególności przez:

- 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- 2) zmianę sposobu wykonywania usług
- 3) zmianę sposobu płatności poprzez wprowadzenie możliwości rozliczenia częściowego za wykonanie przedmiotu umowy;
- 4) zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia Wykonawcy,

- o ile wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 20% wartości pierwotnej umowy.

6. Zmiana terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części może nastąpić wyłącznie o czas trwania przeszkody.

7. Strona wnioskująca o zmianę umowy przedstawia wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte jej wykonanie oraz wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość.

Odpowiedź:

Brak podstaw prawnych do zmiany projektu umowy. Obowiązujące przepisy w tym zakresie nakładają obowiązek, aby Zamawiający nie nakładał kar oraz wydłużał termin wykonania przedmiotu zamówienia, jeśli opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy mają związek a wystąpieniem COVID- 19.

Wójt Gminy Dygówo
Grzegorz Starczyk

